UBND XÃ MƯỜNG PHĂNG

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

Số:     /TTr-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mường Phăng, ngày 20 tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Quyết định thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ xét duyệt

đối tượng thụ hưởng chính sách đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã.

Kính gửi: UBND xã Mường Phăng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công cức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng

Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và Đào tạo;

  Phòng Văn hóa xã hội đề nghị UBND xã ban hành Quyết định thành lập Hội

đồng thẩm định hồ sơ xét duyệt đối tượng thụ hưởng chính sách đối với các cơ sở

giáo dục trên địa bàn xã.

                              (có dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính đề nghị UBND xã ban hành Quyết định theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hồng Sơn

		2025-09-29T16:06:15+0700

		2025-09-29T16:35:14+0700

		2025-09-29T16:35:32+0700